
 
 

 

RESOLUCION DCS 286/2023 
                                                                                           Bahía Blanca, 30 de junio de 2023 

 

VISTO 

El contenido de la Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización 
y Coorganización de Actividades científicas del DCS”. 
  

Y CONSIDERANDO: 

 

La solicitud de aval para el “Curso de Gestión Sanitaria” que se llevará a cabo a partir 

del mes de julio, presentada por la docente Méd. Rosa Ana De Fino, presidente del Colegio 

de Médicos de la ciudad de Bahía Blanca; 

Que los contenidos de dicho curso, resultan de importancia para el Departamento de 

Ciencias de la Salud; 

 

Que el Departamento de Ciencias de la Salud tiene como prioridad el desarrollo de 

grupos y proyectos de investigación; 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria el 28 de junio;  

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar el aval al “Curso de Gestión Sanitaria” que se llevará a cabo a partir 

del mes de julio en nuestra ciudad. 

 

ARTÍCULO 2°: Informar al interesado y cumplido archivar. 
 


		2023-06-30T17:55:31-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-07-03T08:38:06-0300
	BADR Pablo Julian




